SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB
1° TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N° 301/2013 - SID 13.139.600-7

PARTÍCIPES: SEAB E O MUNICÍPIO DE ARAPUÁ

1° TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N°
301/2013, FIRMADO COM O ESTADO DO
PARANÁ, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO - SEAB, E O MUNICÍPIO
DE ARAPUÁ.

O ESTADO DO PARANÁ, por sua SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO, já qualificada, neste ato representado por seu Titular, NORBERTO
ANACLETO ORTIGARA, e o MUNICÍPIO DE ARAPUÁ, representado por seu Chefe do
Poder Executivo, MANOEL SALVADOR, em conformidade com o contido no protocolo sob
n° 13.139.600-7, e com autorização estabelecida na forma do art. 2°, do Decreto n°
6515/2012, resolvem celebrar o presente 1°TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N°301/2013 ,
mediante às cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem como objeto a adição de contrapartida municipal e a
consequente readequação do Plano de Trabalho.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES
A alínea "d" do inciso II da Cláusula Segunda, na parte que trata das responsabilidades do
Município, e o caput da Cláusula Quinta do Convénio passam a ter a seguinte redação:

"CLÁUSULA SEGUNDA- DAS RESPONSABILIDADES
Para consecução do consignado na Cláusula Primeira compete:

II -Ao Município
d) Utilizar os recursos alocados pela SEAB e complementar, a título de contrapartida, o valor
de R$ 3.062,50 (três mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos), necessários para a
realização do objeto descrito na Cláusula Primeira, conforme estabelecido no Plano de
Trabalho."

"CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONVÉNIO
Para a execução do objeto deste convénio, os recursos somam o valor total de R$ 45.062,50
(quarenta e cinco mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos), cabendo à SEAB destinar
a importância de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), e, a título de contrapartida,
cumprirá ao MUNICÍPIO o valor de R$ 3.062,50 (três mil, sessenta e dois reais e cinquenta
centavos), observando-se os prazos estabelecidos no Plano de Trabalho que o integra."

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PLANO DE TRABALHO
Passa a integrar ao Convénio, novo Plano de Trabalho que contempla as readequações
necessárias à execução do objeto ajustado.

CLÁUSULA QUARTA- DISPOSIÇÕES GERAIS
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas que não foram objeto
de alteração por este instrumento.

—-4.
A

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB
1° TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N° 301/2013 - SID 13.139.600-7

PARTÍCIPES: SEAB E O MUNICÍPIO DE ARAPUÁ

E, por estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias, de
igual teor e forma, para todos os fins de direito.

Curitiba, 30 de abril de 2014.

Nbrbèrto Anacleto Ortigara

Secretário cie Estado
íel Salvador

Prefeito de Arapuá

i« Qflrtat Certificado
!00c Jif
F SO*IQ rj

?Jfeira |12/Mai,2014 - Edição ii"92C3 l

ser alterado e prorrogado mediante Termo f
DATA ASSINATURA 06 de maio de 2014.
Informações Av Prefeito Lothano Meissner

l Secretaria de Estado
Agricultura e do Abt

I.XIRAIOS I31 INÍUOS

DOCUMENTO CERTIFICADO

CÓDIGO LOCALIZADOR: 20598314
Documento omitido em 12/05/2014 10:39:33.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
N° 9203 | 12/05/2014 | PAG. 3

Par* verificai a autenticidade desta página, basta >nlo\ Loixl/zador no site

www.impr9nsaoficial.pr.gov.
CONVÉNIO Promover j rtcuperacio ^ trttlms i
eunsunãneia com ui liiretri/es do IVnitto de Rciuptiacão da 'Iralegahilidadc
de l.slrada.% Rurai j.
n»Jl:TO IX>AI)I'IAM]..NIO Uonforms dados uonslWilasrelBçaoabaixi.
Al "I f )RJ/ Aí,'Al) Art 2" Decreto n" (-51 V2<i 12
[>A'JAA.SMNA'HIIíA <>6 de muio de 21)14
ASSINATUKAS Scciclaii,. de IMudo Jy A8n^nkur.i c t'relcil«s dos

participe

H;ii l«"-.i l ci L

< >liittf dn aiiiiami-mo

13137347-3 l" IA 110 Readtqmicão do l'luno di-
t ' V \ 2X4 luhalho com adicjo dv
iiirn,iJ(> Lin n'riti..ptittida municipal ilc

. 2I-OH/I3 HS l 033.5K. passando o

K* 2.1 "33.58

13 I3H 767--J j- |A iU, Kca,L-.|.i.iv-ão <Ji> Chuio uY
C V N" 3SJÍ
iimi.idu cm
IJ/O-J'13

1" 'IA ao
CV N" IH2
firni.idn cm
!S'(I7' 1 J

Irahulhn com rcdn^^n do
ircchi-s, passando o lolal a
>cr roí̂ ípcrado para I2kni

Kuudcquiiv"" I'I«'H' d.
lulMlh,- com iidicSo de
ttiiihupiulida municipiil de
HS 2.íl-í,7(], pussaiido „
\alni ti-i.il dn tonvcni<> puru
RS 36 519,70

Janiopohs 13 141 1(34-4

, lapira I313OK77-- Í l" IA ao Kcadcqikieào do Plun» de
l A' N" J72 IVaoallio etini Miprtssãi> e
lii-mado em suhMiiuiviãi de trechos.
24/Wlí pussand.. o lutai a -ei

recuperado parj l l ,54 km

Hí 264,00 -4271SÍÍ014

LXI"R/\'H)IX) l" II RMO ADITIVO AO CONVÍNIO N" 430/2013

Khl-|-KÍ;Nf[A l'rou«;n|(in"13 I4(X«N-K
PARTICIPES " l^i.idu d,, r.nuna, pvir inlcrmediu du -SctrvUtna de l siado da
Agricultura L- do Ahaslt-vinu-tun - S l;.M i e o Muniopui de Nova '1'cba.s
llfiJI1"!!) Adiçuo de ciininipurtida munieipal tom alu-iavilo du ulinca "d",
mi: II da ( t.iusula Secunda v capur Já Clausiiki I.IUHH.I e a rx-iiòcijuov,!» do
1'lano di; "Irutalho
1X> ADITAMKNTO IX) VALOR IX.> CONVÊNH l |'ji j a cM-tução do «rijem
deste eonvímo. os nviiru>s sumam o valor toul de Ri 54 4N7.IH (cinquenta e
qLuitn> milh quBtrocenlos t- oncnt.i IL -.ore re,u.s e dezoito nínlavos». cubcndi"i a
S1;A[1 de.stin.u- a imp^njneia di; Mi ^<> (HiO.OIi (cnuiuniij mil rtais>. c, a lilulo
de cotilrupartiiJa, cumprira an Ml :ML II'H > n v:.l»r de Kfv 4 4K7.I S (i|uairi> mil.
qual n te n io\ i>iienla c stic reais e de/oito eeniavos). ohwrvand"-se os pra/os

AUTORIZAÇÃO Dix-rcml Madual 6^1 5'2O12
DISPOSIÇÕES UKRAIS Permanecem inalleiadas (is dcmui* clausulas c
eondicõe^ cxtipuladas no icrmu originário
DA IA Ofi de muio do 2014

ASSINATURAS. Scorclúrio de Eirado da Agrn.-uH.ira c Príleitn do Município
de Nova lehu»

FíS 144,00-42722/2014

KXIKATOS Dl-'l IÍKMOS ADITIVOS

("ONVI;NIO.Piomovcr a iL-cuperucad de declios do [.'sliailíis unais em
conscinãriciH com .ifi ilirelnzes do Projeto do Recuperação <la
Tratcgabilidade de lisitudas Rurais
OBJBTO DO ADITAMENTO Conforme dados na relação abaixo
AUTORIZAÇÃO An 2° Decreto n"6SI5<20!2.
ASSINATURAS Secrclátio de Ksiado du Aj<nciiliuia e Prefeitos dos
t espectros municípios, confot me relasBo .1 sojíun

Município Protocolo Aditivo Data Ob|elo do
participe n" Adilivo aditamenro

António

l
Arapuá

I3I.168J51 l" TA : í ( i 4 l l Kcadetiuaçao do
CV n" Plano de Tiabiilho

i'* .ii com adição de
24''09/I3 eonirapartida

u vrTiumcipftJ tie KB

465.OO, passando o

\alor total do

convénio para RS

24 465,00

i 3 l _19<)007 ' l "

CV
301

R.«adequAçlo
Plano de Ttahalh>>
com adição de
contrapartida
municipal de Rí
3.062,50. passando
o valor tolal do
Ciinvénici para RS
45 062.50

t 'V rr
S 76 <lo

<-'V „••

r 1,1.1.. ,1,. 1 ...l., ,11.,,
c. .n, ...livit» tle

1 724.1.11. i.,...,.,,,,!,.

J -í 73J.1HJ

l-li.n,, ito li.il>,,|ln.

•> !>3S ...eutia

RS 465.00 -42725/2014

MXTRATOIX) l" r l - .KM(>AI>II IVO \ C< )\" MK) N" O37/2OI3

lilíl-J kl-NCIA 1'urtDtoli'n" 12 1411 734-5
PAIt l iclITS O l MUI]., do Paiurtá. p.ir ut

Paraná
i >HJM l) «tuduiniaeil'. Jo Clano Jt Irahallm
AUTORIZAÇÃO OOVKNAMENTA1 24,(M/2(II4
UISPOSIÇÕKS I . I R A Í S 1'cmijnctcm inullcrjdu1

condî õi'" i{ut não loruni nli|uin d.' .iltoratí" poi cvtc
I>AIA (iSdcmaii'dií2n(4
ASSINAIUKAS ScernáCHtJc hsi.id» da AHTKU|LUI.
do 1'uruna

EX TRATO l>0 l" IKItMO

Município de S3c M.moei d.

usulíís c

Maiiotl

«t 96,00-42741/2014

" J42 /Hjjj
ni, n HIACIA i'iou)i\.ki n" n isi .Kih-:
PAR l ICII'1-S O ( -ítrtUi. Ji> Paun.i r«w iRlLrmi-diO da Sc.-u-L.n., ,k l si j do it.t
Aitutukuu c il« AlM5ltun)i;nti> S(-AB c o Município df l hi n»
OHJI.I'{> AJiçâoitecontta[,iailidarrmnicipnl i-nm ,ilitTJvài)da;ih[H'a"íl '. HK- M ila
( 'laiiMiln Scjíiiiid.i u Urfpul dn fíatisgla (,iiiintí c ,i u-!iilt'i|iMsvVi <!" 1*1 ..... nd- rr:ih,illii>
IX) A D I I A M I M'O UO VAIOR DO (T)\ I:MO Paru a f\oou^ào do ,,|iK'U>
Jfitu convénio, os rucursos somam o \aloi tritdl tie R*- 2'> Ki4,2^ (unte o svu.
mil. iie^cnioie i|imlio feí!»e •. mit ccMitiitcnt-ivosi. cadcuJo ,. SI Ali deMniar á
impoiiànoiadc RH 2'J MO .d" (vinte e Ljimtro mil leais) c. .1 liiulodt contra()ariida.
iiimpnr.i jiii VII \1C1PIO c -ali.E de RS 2 .104.25 Itloii. mil. (rvzciiro<i e quaim
ícaii i nnlc e cinco ccniitfOfl. olT-i" *."!•!'• ••>-• ns pi;t/r,i-. L-5i.il'o!i-' nli"- n.) PKsn.i
ilij Tiatiallii) que .. IH(I-I;M "
Al. lURI/AI, \ [Mrtio |-r,T.i,lii;tl 'õlV2tll2
DISPOSIÇÕI Sfil:.R\IS Pennajiccemmaltcradaíajdemaisclausulasecondiçòes
csli|)iilad;i> no termo ongni.ino
DATA dó .k- ni.iunftf 20 1 J
ASSINA'! UfiAS' Sci-retano di- í;si:«la ib Ajintnltitm f Pu-fi-itri tk' l HnMlii

RS 144,00 -42724/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRiCUITt JRA E IX)
ABASTECIMENTO SEAB

FATRATODO l "TlíRMO ADIU VO AO CONVÉNIO NB 027/201 3

REEERÈNCIA: l>rotoeolon0 12.140.734-S
PAR' H C l PI ÍS : O Eílado do Pariuiá, por inicnircilio da Scavlariii de l •sliuio iia
Ajíntultura e do Abastecimento SfíAB t o Município Jt S;io Manoel do
Parsu ia
OBJETO Rcad«|uaç3o ilo Plaiio de Irabalho
AUTORIZAÇÃO GOVENAMENTAL 24.'04'2fll4
DISPOSIÇÕES CURAIS: Permiuiecem inalteradas as Jenrais ^liiusulas c
coadiçOes que ndo fotain objclo de alterada» pui esic instrumento
DATA 03dernaiode20l4

ASSINATl.'RAS Secrctnno de Lstado da Agricultura e Deleito de Silo Manuel
(to 1'araiia.

RS 1EB.OO 42722/Z014

l Secretaria de Estado da
Administração e da Previílència

I:\TRATO TEKMO n K co

ii:edrhir Seoi ruir iíi de Lsl.ulj

\ MO III l -, ( M. Mi

AdiimilsU.ivJo c da 1'nrvKÍrncit»

ut.i Ml,
.. > éncia ,!• !i-iir, i j i-

Paires Concedn
N" 1«W
CiíJtiiIe ('fnlrn de l-dut íç.li» Inlniuil Sln
Ohieto Tit.i firnmdi1 por 2'' <\mt* e ili.air-.
Convtnio

s1- MJH
ffdeiiU' tJniJn Dirminn.,1 di- í".k'ulJ-idt.-, l .«icui,,, l FX 11 ;.' \' l""-.i liimad" por í4 ('.ira* !• giialin' IHCM • • : > LI MI.' J

v>^